НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

13 мая 2014 года                                          № 191

Форма проведения заседания—очная.

Список членов Совета:

1. Попов Сергей Петрович — координатор НОСТРОЙ по СКФО( по дове-
ренности- З. Акаев);

2. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский
Гидрокаскад»(по доверенности А. Шахбанов);

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэс-
Строй»;

4. Плиева  Лида  Нажмудиновна  —  заместитель  Министра  строительства
Республики Ингушетия – отсутствует.

5. Шахбанов Али Баширович — ООО «Транстрой»;

6. Акаев Запир Хайрутдинович — ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;

7. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;

8. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;

9. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

В работе Совета приняли участие, без права голоса:
• Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Партнерства;
• Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;
• Мудаев А.А. – начальник УК;
• Зухрабов Г.М. – зам.начальника АПУ;
• Гамзатова М.М. – главный специалист АПУ.

Повестка дня:
1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  НП  СРО  «ГС  СКФО»,

следующих организаций:

• ООО  «Стройзаказчик»,     ИНН 0570008604, ОГРН 1100570003004;

• ООО «ГАРАНТ», ИНН 0526000606, ОГРН 1120523000080;

• ООО «Строитель», ИНН 0503004178,   ОГРН 1020500560959;

• ООО «СпецПодземСтрой», ИНН 0560039434, ОГРН 056001001;

• ООО «Строй-Империя», ИНН 0570004470, ОГРН 1100570004006;

• ООО «АБК – Прогресс», ИНН 0570009710, ОГРН 1110570004027.

2. О возобновлении действия свидетельств следующих организаций:

•  ООО  «Квартал»,  №  0280.03-2010-0608014945-С-28;

• ПК «Вектор», № 0122.05-2009-0603007006-С-28;

• ООО "Стройконсалтинг", № 0245.04-2010-0560040013-С-28.

3. Рассмотрение  заявлений,  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о
допуске,  следующих организаций - членов  Партнерства:

• ООО  «Квартал»,  №  0280.03-2010-0608014945-С-28;

• ООО «Высотник М.И.», № 0448.00-2014-0517000494-C-28;

• ООО «Интер-Каспий», № 0009.04-2009-0541028187-С-28;

• ООО «Трансстрой»,   № 0037.02-2009-0544019663-С-28;

• ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ", № 0412.01-
2013-0562054290-С-28.

• ООО «Капитал»,  №  0156.01-2009-0608008638-С-28.

4. Рассмотрение заявления ООО «Капитал», № 0156.01-2009-0608008638-
С-28,  о  внесении  изменений  в  свидетельство,  в  связи  с  изменением
юридического  и  фактического  адреса:  386132,  РИ,  г.  Назрань,  ул.
Орджоникидзе, д.95.

5. Рассмотрение  информации  об  организациях,  не  устранивших
выявленные нарушения в срок до 04.05.14года:

• ООО Строй-фирма "Кредо", № 0108.04-2009-0543024736-С-28;

• ООО «СтройКом», № 0172.04-2009-0602079390-С-28;

• ООО «РОССИЯ», № 0199.03-2010-0562060791-С-28;

• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.02-2010-0603276457-С-28;

• ООО "Б+Арт-Проект", № 0237.02-2010-0608014840-С-28;

• ООО «Энерго-Сервис», № 0260.01-2010-0544005220-С-28;

• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;

• ОАО по газификации и  эксплуатации газового хозяйства  "Даггаз",  №
0332.02-2011-0500000062-С-28;

• ООО "Махачкалинский стройсервис", № 0336-2011-0570003243-С-28;

• ООО "Капстройсервис-5", № 0368.01-2012-0560033168-С-28;

• ООО "Трансстрой", № 0392.00-2012-0506065926-C-28;

• ООО "СпортСтройСити", № 0439.00-2013-0546021467-С-28;

• ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.02-2009-0546020329-С-28;

• ОАО  "Ахтынское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №4",  №
0069.03-2009-0504010858-С-28;

• ООО "М-С и Компания", № 0102.06-2009-0508009589-С-28.

6. Рассмотрение Плана работы НП СРО «ГС СКФО» на 2014 год.

7. О создании «Комитета по Общественному контролю в сфере закупок»
при НП СРО «ГС СКФО» и утверждение состава Комитета.

8. Рассмотрение  заявлений  о  включении  работников  в  состав
специализированных  органов  Совета  Партнерства,  поступивших
организаций – членов Партнерства:

ПО  ВОПРОСУ  №  1  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  приеме  в  члены  Партнерства
следующих организаций:

• ООО  «Стройзаказчик»,     ИНН 0570008604, ОГРН 1100570003004;

• ООО «ГАРАНТ», ИНН 0526000606, ОГРН 1120523000080;

• ООО «Строитель», ИНН 0503004178,   ОГРН 1020500560959;

• ООО «СпецПодземСтрой», ИНН 0560039434, ОГРН 056001001;

• ООО «Строй-Империя», ИНН 0570004470, ОГРН 1100570004006;

• ООО «АБК – Прогресс», ИНН 0570009710, ОГРН 1110570004027.

Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные  к
заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к
работам, все соответствующие оплаты произведены, и предложила принять их
в члены Партнерства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске
к работам,  следующие организации:

• ООО  «Стройзаказчик»,     ИНН 0570008604, ОГРН 1100570003004;

• ООО «ГАРАНТ», ИНН 0526000606, ОГРН 1120523000080;

• ООО «Строитель», ИНН 0503004178,   ОГРН 1020500560959;

• ООО «СпецПодземСтрой», ИНН 0560039434, ОГРН 056001001;

• ООО «Строй-Империя», ИНН 0570004470, ОГРН 1100570004006;

• ООО «АБК – Прогресс», ИНН 0570009710, ОГРН 1110570004027.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  2  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: О  возобновлении  действия
свидетельств  следующих организаций:

•  ООО  «Квартал»,  №  0280.03-2010-0608014945-С-28;

• ПК «Вектор», № 0122.05-2009-0603007006-С-28;

• ООО "Стройконсалтинг", № 0245.04-2010-0560040013-С-28.

СЛУШАЛИ: Г. Зухрабова. Он сообщил, что замечания и нарушения, по-
служившие причиной приостановления, были устранены, в связи с чем,
предложил возобновить действие Свидетельств указанных организаций.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний
возобновить действие свидетельств о допуске к работам следующих органи-
заций:

• ООО  «Квартал»,  №  0280.03-2010-0608014945-С-28;

• ПК «Вектор», № 0122.05-2009-0603007006-С-28;

• ООО "Стройконсалтинг", № 0245.04-2010-0560040013-С-28.

  Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в свидетельства о допуске к работам  следующим организациям:

• ООО  «Квартал»,  №  0280.03-2010-0608014945-С-28;

• ООО «Высотник М.И.», № 0448.00-2014-0517000494-C-28;

• ООО «Интер-Каспий», № 0009.04-2009-0541028187-С-28;

• ООО «Трансстрой»,   № 0037.02-2009-0544019663-С-28;

• ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ", № 0412.01-
2013-0562054290-С-28.

• ООО «Капитал»,  №  0156.01-2009-0608008638-С-28.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета по-
ступившие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все
документы, приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свиде-
тельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  к  работам
следующим организациям:

• ООО  «Квартал»,  №  0280.04-2010-0608014945-С-28;

• ООО «Высотник М.И.», № 0448.01-2014-0517000494-C-28;

• ООО «Интер-Каспий», № 0009.05-2009-0541028187-С-28;

• ООО «Трансстрой»,   № 0037.03-2009-0544019663-С-28;

• ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ", № 0412.02-
2013-0562054290-С-28.

• ООО «Капитал»,  №  0156.01-2009-0608008638-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления ООО
«Капитал»,  №  0156.01-2009-0608008638-С-28,  о  внесении  изменений  в
свидетельство, в связи с изменением юридического и фактического адреса:
386132, РИ, г. Назрань, ул. Орджоникидзе, д.95.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, в связи
с изменением юридического и фактического адреса: 386132, РИ, г. Назрань,
ул. Орджоникидзе, д.95.

 Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  информации  об
организациях, не устранивших выявленные нарушения в срок до 04.05.14года.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова  Г.М.  Он  сообщил,  что  в  связи  с  не  устранением
замечаний  и  нарушений,  послуживших  причиной  приостановления,  и  не
исполнением предписаний,  необходимо прекратить действие свидетельств о
допуске указанных организаций.

РЕШИЛИ:

 За не устранение замечаний, послуживших причиной приостанов-
ления, не соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допус-
ке  и  Правил  саморегулирования,  прекратить  действие  свиде-
тельств следующих организаций:

• ООО Строй-фирма "Кредо", № 0108.04-2009-0543024736-С-28;

• ООО «СтройКом», № 0172.04-2009-0602079390-С-28;

• ООО «РОССИЯ», № 0199.03-2010-0562060791-С-28;

• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.02-2010-0603276457-С-28;

• ООО "Б+Арт-Проект", № 0237.02-2010-0608014840-С-28;

• ООО «Энерго-Сервис», № 0260.01-2010-0544005220-С-28;

• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;

• ОАО по газификации и  эксплуатации газового хозяйства  "Даггаз",  №
0332.02-2011-0500000062-С-28;

• ООО "Махачкалинский стройсервис", № 0336-2011-0570003243-С-28;

• ООО "Капстройсервис-5", № 0368.01-2012-0560033168-С-28;

• ООО "Трансстрой", № 0392.00-2012-0506065926-C-28;

• ООО "СпортСтройСити", № 0439.00-2013-0546021467-С-28;

• ООО "ЮгТрансСтрой", № 0039.02-2009-0546020329-С-28;

• ОАО  "Ахтынское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №4",  №
0069.03-2009-0504010858-С-28;

• ООО "М-С и Компания", № 0102.06-2009-0508009589-С-28.

 Председателю  Третейского  суда  совместно  с  исполнительным
органом  взыскать  задолженности  по  взносам  с
вышеперечисленных организаций через Третейский суд.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение Плана работы НП
СРО «ГС СКФО» на 2014 год.

Выступил Г. Зухрабов. Он представил на обсуждение Совета План работы
Партнерства  на  2014  год,  разработанный  Административно-правовым
управлением,  обозначил  цели  и  задачи  как  исполнительного  органа,  так
специализированных органов Партнерства.

РЕШИЛИ:

• Утвердить План работы НП СРО «ГС СКФО» на 2014 год.

• Исполнительному  органу  Партнерства  наладить  работу  в
соответствии с утвержденным Планом.

     Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  7  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  создании  «Комитета  по
Общественному контролю в сфере закупок» при НП СРО «ГС СКФО» и
утверждение состава Комитета.

Выступил З. Акаев. Он представил на рассмотрение Совета Положение об
Общественном Комитете по контролю в сфере закупок при НП СРО «ГС
СКФО»  (Проект  Положения  прилагается  к  протоколу),  разъяснил,  что
Комитет  создан  в  соответствии   с  действующим законодательством  РФ,
Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд» и Уставом Партнерства.

Так же Акаев отметил, что Комитет создается в следующих целях:

• адаптации строительных организаций – членов Партнерства  к
новым условиям работы в связи с внедрением Контрактной системы в
сфере государственных и муниципальных закупок;

• повышения  качества  нормативной  базы  управления
государственными  и  муниципальными  закупками  в  строительных
организациях – членах Партнерства;

• обеспечения  информационной  открытости  закупок  и
справедливой  конкуренции  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей);

• защиты  интересов  и  удовлетворения  потребностей
строительных  организаций  –  членов  Партнерства,  участвующих  в
определении заказчиками поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

• повышения эффективности работы менеджмента строительной
организации, ответственного за работу в сфере закупок;

• организации обучения специалистов строительных организаций
–  членов  Партнерства  процедуре   осуществления  закупок  в
соответствии с ФЗ-44 и ФЗ-223;

• аккумулирования проблем, возникающих в процессе проведения
закупочной  деятельности,  обобщения  и  распространения  наиболее
эффективных решений;

• привлечения представителей общественных, профессиональных
и  научных  объединений  к  разработке  основных  направлений
государственной  политики  по  вопросам,  относящимся  к  сфере
осуществления закупок.

А. Шахбанов предложил переименовать Комитет по
государственным и корпоративным закупкам в «Комитет по

Общественному контролю в сфере закупок» при НП СРО «ГС СКФО».

РЕШИЛИ:

• Утвердить Положение об Общественном Комитете по контролю в сфере
закупок при НП СРО «ГС СКФО»

• Переименовать  Комитет  по  государственным  и  корпоративным
закупкам в  «Комитет  по Общественному контролю в  сфере  закупок»
при НП СРО «ГС СКФО».

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав
специализированных органов Совета Партнерства.

Г. Зухрабов ознакомил присутствующих с заявлениями, поступившими от
организаций-членов  Партнерства  с  выдвижением  кандидатур  в  состав
специализированных органов (заявления прилагаются к протоколу).

     РЕШИЛИ:  Внести  в  состав специализированных  органов  Совета
Партнерства следующие изменения:

Включить в состав Комитета по качеству и охране труда:

1. Маллашахбанова  Алимагомеда  Курбановича  —  начальник  отдела
технадзора и экплуатации объектов, ООО «Махачкалинское взморье»;

2. Ефремову  Анну Семеновну — начальник Службы производственного
контроля, ОАО «ЧиркейГЭСстрой»;

3. Асварова  Беседина  Асамудиновича  —  начальник  строительной
лаборатории, начальник Отдела охраны  труда и по качеству, ООО ПСК
«Махачкаластройсервис»;

Внести следующие изменения в состав Комитета по госзакупкам:

Включить в состав Комитета:

1. Абдулмеджидова Абдулу Убайдулаевича – представитель ЗАО ХК
«Транстрой»;

2. Вахидова Шарапудина Шахбановича — главный инженер, ГКУ РД
«Дагсельхозстрой»;

3. Халидова Байдаруса Нажмудиновича – специалист Министерства при-
родных ресурсов РД;

4. Абдулаева Мирзабега Саидбеговича — начальник Отдела по организа-
ции закупок, ОАО «ЧиркейГЭСстрой;

5. Шамсудинова Руслана Шамсудиновича — начальник ПТО «Махачка-
линское ДЭП №27»;

6. Алиева Магомеда Абасовича — директор ООО «Сервис-Поставка»;

7. Николая Васильевича Выскубина – заместитель главного инженера, на-
чальник отдела Маркетинга и менеджмента качества ОАО «ЧиркейГЭС-
строй»;

8. Шихабудинова Магомеда Шахбановича – член Комитета по ценообразо-
ванию НОСТРОЙ, руководитель Центра по ценообразованию РД;

9. Джафарова Рамазана Шабукаевича – преподаватель СКИПКК.

М. Ш. Шихабудинов предложил назначить Председателем «Комитета по
Общественному контролю в сфере закупок» при НП СРО «ГС СКФО» Али
Башировича Шахбанова.

Назначить Председателем Комитета:

• Шахбанова Али Башировича — заместитель Председателя Совета Парт-
нерства.

Заместителем Председателя Комитета решили назначить:

• Акаева Запира Хайрутдиновича — Ректор СКИПКК;

Включить в состав Комиссии по урегулированию конфликта интересов:

Максудова Жамилат Гаджиевна — начальник Юридического отдела,   ОАО
«ЧиркейГЭСстрой».

Включить в состав Комитета по поддержке малого бизнеса

Гаджиметов  Азиз  Сейфулахович  –  начальник  ПЭО  ООО  «Комбинат
промышленного производства».

 Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
	А. Шахбанов предложил переименовать Комитет по государственным и корпоративным закупкам в «Комитет по Общественному контролю в сфере закупок» при НП СРО «ГС СКФО».